

宿毛市

(令和 7年度)

令和 7年度 道メ 第6号

高知県 宿毛市 山奈町芳奈

市道靴抜線（靴抜橋）橋梁架替工事 実施設計書

作業区分 請負

事後公表設計書

完成期限 令和 8年 3月31日

工種区分 道路改良工事

施工地域区分 補正無し

令和 7年12月 1日 作成

令和 7年12月 1日 積算単価適用

単価適用地区 幡多土木事務所 2 地区(中部地区)

工事概要			起工又は変更理由
靴抜橋（施工延長L=3.695m）			
作業土工	N=1.0式		
ボックスカルバート工	V=32.9m3		
仕戻し工	A=32.8m2		
置換え基礎工	V=5.7m3		
仮設工	N=1.0式		

## 請負対象金額

	消費税込み金額	消費税抜き金額
事業費		
請負対象金額		
	14,234,000	12,940,000
その他		
工事雑費		

## 設計金額

	消費税込み金額
事業費	
設計金額	
その他	
工事雑費	

## 工 事 費 内 訳 表

費目・工種・細別等	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
本工事費					
道路新設・改築				6,453,727	
道路改良				6,453,727	
カーポート工				3,145,229	
作業土工				522,947	
作業土工	式	1	326,507	326,507	明細表 第1号
土砂運搬工	式	1	98,784	98,784	明細表 第2号
アスファルト舗装工	式	1	97,656	97,656	明細表 第3号
場所打函渠工				2,622,282	
函渠工	式	1	2,622,282	2,622,282	明細表 第4号

## 工 事 費 内 訳 表

費目・工種・細別等	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
仕戻し・置換え基礎工				1,063,386	
置換え基礎工				426,002	
置換え基礎	式	1	314,802	314,802	明細表 第5号
ﾌｾﾞ籠	式	1	111,200	111,200	明細表 第6号
仕戻し工				637,384	
練石積み工	式	1	637,384	637,384	明細表 第7号
構造物取壊し工				66,690	
構造物取壊し工				66,690	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	式	1	66,690	66,690	明細表 第8号
仮設工				2,178,422	

## 工 事 費 内 訳 表

費目・工種・細別等	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
仮設工					
				2,178,422	
仮設道路工					明細表 第9号
	式	1	1,163,522	1,163,522	
水替え工					明細表 第10号
	式	1	1,014,900	1,014,900	
直接工事費計					
				6,453,727	
共通仮設費率分					
	式	1		1,026,000	
共通仮設費計					
				1,026,000	
純工事費					
				7,479,727	
現場管理費					
	式	1		3,129,000	
現場管理費					
				3,129,000	
工事原価					
				10,608,727	

## 工 事 費 内 訳 表

費目・工種・細別等	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
一般管理費等					
	式	1		2,331,273	
工事価格					
				12,940,000	
消費税等相当額					
				1,294,000	
請負工事費					
				14,234,000	



















明細表 第 9号  
仮設道路工

## 明細表

名称・規格・条件	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
整地 敷均し(ルース)，標準(10,000m3未満)，障害無し	m3	140	126.4	17,696	
土砂等運搬 小規模，バックホ山積0.28m3(平積0.2m3)，土砂(岩塊・玉石混り土含む)，DID区間無し，6.0km以下	m3	140	2,087	292,180	
購入土 土砂	m3	140	540	75,600	
積込(ルース) 土砂，小規模(標準)	m3	140	1,025	143,500	
土砂等運搬 小規模，バックホ山積0.28m3(平積0.2m3)，土砂(岩塊・玉石混り土含む)，DID区間無し，6.0km以下	m3	140	2,087	292,180	
処分費 土砂	m3	140	1,000	140,000	
暗渠排水管(大口径)据付・撤去 据付・撤去，φ1000，高密度ポリエチレン管 シングル構造	m	32	5,352	171,264	
現場発生品及び支給品積込・荷卸 クレーン装置付2t積、吊能力2.9t	t	1.4	8,490	11,886	
現場発生品及び支給品運搬 クレーン装置付2t積、吊能力2.9t，DID区間無し，6.0km以下	t	1.4	2,618	3,665	
現場発生品及び支給品積込・荷卸 クレーン装置付2t積、吊能力2.9t	t	1.4	8,490	11,886	





明細表 第 10号  
水替え工

## 明細表

名称・規格・条件	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
ポンプ設置・撤去					
	箇所	1	82,960	82,960	
排水ポンプ運転 排水量0m3/h以上120m3/h未満，全揚程10m，作業時排水					
	日	50	14,850	742,500	
暗渠排水管 据付・撤去，波状管，450～600mm，継手材料要，しない<標準>(全ての費用)					
	m	16	11,840	189,440	
1 式 当り					
				1,014,900	

## 施工単価条件一覧表

名称・規格・条件

明細表 第4号-001 函渠

24-8-25(20)(高炉)W/C=55%以下,幅2.5~4.0以下 高1.0~2.5未満,一般・特殊養生(練炭、ジェットヒータ),基礎碎石無し,均しコンクリート有り,目地・止水板無し,圧送管延長無し,小型車加算有り(4t車)